
COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 
VERBALE  DI  RIUNIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Nr.   57   Reg.                                           
  
 
Oggetto  : MODIFICHE AL  REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE IN USO DELLE 
                  SALE CIVICHE. 
                  
                    
 
L’anno duemilaotto, addì uno del mese di ottobre alle ore 21,00, nella sala consiliare, previa notifica degli 
inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione 
ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione. 
 
Risultano : 
 Cognome e Nome Presenti Assenti 
   1 QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
   2 GRASSO MARCO CELESTINO SI  
   3 TORNIERO ROBERTO SI  
   4 VEDOVATO ELENA SI  
   5 GAVIRAGHI RITA SI  
   6 MARSON TIZIANO SI  
   7 RUSSO MARTA SI  
   8 DE FELICE ALESSANDRO  SI (g) 
   9 SPARACINO ANTONIO SI  
  10 CASTAGNOLI ALESSIA SI  
  11 NOVARINA GIUSEPPE SI  
  12 BOTTA SEVERINO SI  
  13 BAILA FLAVIO ENRICO  SI (g) 
  14 TAIANO RUBEN SI  
15 VITALI LAURA SI  

  16 BARDELLI GERARDO SI  
  17 ASPESI ANNAMARIA  SI (g) 
                                                                      Totale  nr. 14 3 
(g  :  giustificato) 
 
Sono altresì presenti, in qualità di Assessori Esterni, i Sigg. : Magistrali Maria Angela e Oleggini Gaudenzio. 
Partecipa il Segretario Generale dott. Adolfo D’Agata. 
La Sig.ra Giuseppina Piera Quadrio, Sindaco, permanendo i requisiti di validità dell’adunanza dichiara 
aperta la discussione sull’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno. 
 
 

Verbale del Consiglio Comunale n. 57 del 01.10.08 



Verbale del Consiglio Comunale n. 57 del 01.10.08 

Verbale del Consiglio Comunale n. 57 del 01.10.2008 ad oggetto :  MODIFICHE AL REGOLAMENTO 
PER LA CONCESSIONE IN USO DELLE SALE CIVICHE. 

  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
RICHIAMATE le proprie precedenti deliberazioni n. 40 del 26/09/2005 e n.32/27.05.2008, esecutive ai 
sensi di legge, con le quali si è approvato il Regolamento per la concessione in uso delle Sale Civiche A e B 
site in Via De Amicis n. 3 al piano terra dell'Edificio Polivalente "Casa Simonetta", composto da n. 9 
articoli, in conformità al testo alla stessa allegato e modifiche allo stesso; 

RITENUTO opportuno procedere ad ulteriore modifica del regolamento come sopra approvato, ed in 
particolare: 

 dell’art. 2 ,  mediante l’aggiunta evidenziata in neretto  : “Si individua altresì come sala civica il locale 
sito in Via De Amicis al n.9, meglio identificato con la lettera “C” nella planimetria allegata, e la 
sala destinata a biblioteca  civica, il cui uso potrà essere autorizzato dall’amministrazione, al di fuori 
degli orari di apertura al pubblico della stessa,  per incontri, convegni e corsi di tipo culturale.”; 

 
 dell’art. 5, mediante l’aggiunta evidenziata in neretto: 

 
Per l'uso delle sale, il richiedente dovrà versare anticipatamente al Comune, a parziale rimborso delle 
spese di manutenzione, di pulizia e di gestione, per ciascuna riunione,  la quota (IVA compresa)  quale 
determinata dalla Giunta comunale.  La Giunta può stabilire che il concessionario, in alternativa al 
versamento del rimborso spese quale definito,  effettui prestazioni di natura culturale, artistica, sociale o 
simili, di valore almeno analogo a quanto dovuto.  

Si richiede il versamento di cauzione,  di importo quale determinato dalla Giunta comunale,   che sarà 
restituita alla consegna delle chiavi. 

e ciò  da un lato per poter estendere anche agli utilizzatori della sala biblioteca le  condizioni 
definite per l’utilizzo delle altre sale civiche e dall’altra per il rispetto del sistema delle competenze 
tra organi definito dal D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 ; 
 
UDITA  la relazione del Vice indaco Sig. Marson Tiziano; 
 
UDITI gli interventi  quali depositati agli atti della seduta;  
 
ACQUISITO il parere favorevole  reso ai sensi  dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267   in ordine alla 
regolarità  dal responsabile del competente settore; 
 
Con voti  n. 14  favorevoli, espressi in forma palese, essendo  14  i presenti di cui n. 14 votanti;  
 

DELIBERA  
 
1. MODIFICARE  il vigente Regolamento per la concessione in uso delle Sale Civiche   site in Via De 

Amicis n. 3 al piano terra dell'Edificio Polivalente "Casa Simonetta" in conformità a quanto esposto in 
narrativa; 

 
2. DARE ATTO che,  per effetto delle modifiche come sopra disposte, il testo il Regolamento risultante è 

quello di riportato nell’allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante ed essenziale; 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                                 
Il Direttore Is.Pu.C. 
f.to   Fiorenza Ruffato 
 



Verbale del Consiglio Comunale n. 57 del 01.10.08 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   06/10/2008  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   20/10/2008. 
 
Casorate Sempione, 06/10/2008 
 
                                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                  f.to  Adolfo D’Agata 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   06/10/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                              dott. Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
[  ]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
          comma 4,  DLgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,    
 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 31/10/2008 per decorrenza del termine di cui all’art. 
134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
	Provincia Varese 
	 
	VERBALE  DI  RIUNIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
	Presenti
	Assenti
	SI


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


